
RELAÇÃO DE TERMOS ADI-
TIVOS DO ANO DE 2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 
38/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 26/2021.
EDITAL Nº: 26/2021.
CONTRATO Nº: 22/2021.
TIPO: Termo de rescisão amigável de 
item de contrato.
CONTRATADA: Informática Vianna 
Vieira Ltda.
CNPJ DA CONTRATADA: 
13.543.700/0001-74.
DATA DA ASSINATURA DA RE-
SCISÃO: 18 de agosto de 2021.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRA-
TO:  18 de agosto de 2021.
RESUMO DO OBJETO: Aquisição de 
itens de informática. Item licença an-
tivírus.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 
68/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
39/2021.
EDITAL Nº: 39/2021.
CONTRATO Nº: 48/2021.
ADITIVO Nº: 1.
TIPO: Aditivo de reequilíbrio 
econômico-financeiro.
VIGÊNCIA: 17 de agosto de 
2021 até 31 de dezembro de 
2021.
CONTRATADA: Danilo F 
Gomes Pinto ME.
CNPJ DA CONTRATADA: 
24.526.994/0001-42.
DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 17 de agosto de 
2021.

DATA DA PUBLICAÇÃO DO 
EXTRATO:  18 de agosto de 
2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.30. 
RESUMO DO OBJETO: For-
necimento leite integral UHT.
NOVO VALOR PROPOSTO: 
R$ 5,07.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 
83/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 49/2020.
EDITAL Nº: 49/2020.
CONTRATO Nº: 42/2020.
ADITIVO Nº: 3.
TIPO: Aditivo de reequilíbrio econômi-
co financeiro.
VIGÊNCIA: 12 de agosto de 2021 até 
29 de outubro de 2021.
CONTRATADA: RRX Construtora e 
Comércio Ltda.
CNPJ DA CONTRATADA: 
11.224.952/0001-05.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRA-
TO: 12 de agosto de 2021.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRA-
TO:  12 de agosto de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
4.4.90.51. 
RESUMO DO OBJETO: Serviços de 
reforma e ampliação do prédio da Câ-
mara Municipal de Extrema.
VALOR GLOBAL REEQUILIBRADO: 
R$ 28.437,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 
83/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
49/2020.

EDITAL Nº: 49/2020.
CONTRATO Nº: 42/2020.
ADITIVO Nº: 3.
TIPO: Aditivo de decréscimo.
VIGÊNCIA: 12 de agosto de 
2021 até 29 de outubro de 
2021.
CONTRATADA: RRX Constru-
tora e Comércio Ltda.
CNPJ DA CONTRATADA: 
11.224.952/0001-05.
DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 12 de agosto de 
2021.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO 
EXTRATO:  12 de agosto de 
2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
4.4.90.51. 
RESUMO DO OBJETO: 
Serviços de reforma e ampli-
ação do prédio da Câmara.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: 
R$ 44.193,23.








